入札公告
次のとおり一般競争入札に付します。
なお、本入札に係る落札及び契約締結は、当該業務に係る平成２４年度本予算
が成立し、予算示達がなされることを条件とするものである。

平成２４年３月８日

分任支出負担行為担当官
九州地方環境事務所

那覇自然環境事務所長 植田 明浩

１ 競争入札に付する事項

（５） 入札方法

２ 競争参加資格

３ 契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合わせ先等

（１）  契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合わせ先

（２）  入札説明書の交付期間

平成２４年度西表石垣国立公園竹富島ビジターセンター清掃業
務

（１） 件名 平成２４年度西表石垣国立公園竹富島ビジターセンター 清掃業
務

（２） 仕様等 入札説明書による。
（３） 契約期間 平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで
（４） 履行場所 沖縄県竹富町字竹富 西表石垣国立公園竹富島ビジターセン

ター

 本案件は、電子入札システムで行う。なお、電子入札システムによりがたい者
は、発注者に申し出た場合に限り紙入札方式 に変えることができる。
 入札金額については、業務に要する一切の費用を含めた額とする。落札決定
にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の５％に相当する額を加算
した金額（当該金額に１円未満の端数がある時は、その端数金額を切り捨てた
金額とする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業
者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１０５分の１０
０に相当する金額を記載した入札書を提出しなければならない。

（１） 予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成
年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得
ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

（２） 予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。
（３） 工事請負契約等に係る指名停止等措置要領について（平成１３年１月６日環

境会第９号）に基づく指名停止を受けている期間中でないこと。
（４） 平成２２ ・  ２３ ・  ２４年度環境省競争参加資格（全省庁統一資格）「役務の提

供等」の「建物管理等各種保守管理」において「ＣまたはＤ」級に格付けされて
おり、九州 ・  沖縄地域の競争参加資格を有する者であること。

（５） 入札説明書の交付を受けている者。

〒９００－００２７ 沖縄県那覇市山下町５－２１ 沖縄通関社ビル４階
九州地方環境事務所   那覇自然環境事務所   総務課
相澤、宇都
電話  ０９８－８５８－５８２４ FAX ０９８－８５８－５８２５

（３）  入札書の受領期限及び場所

（４）  開札の日時及び場所

４ その他

（１）  入札及び契約手続において使用する言語及び通貨

（３）  入札の無効

（５）  落札者の決定方法

平成２４年３月８日（木）～平成２４年３月１９日（月）
８時３０分～１７時１５分（１２時～１３時は除く。）
ただし、最終日は１２時までとする。
 平成２２ ・  ２３ ・  ２４年度環境省競争参加資格（全省庁統一参加資格）審
査結果通知書 の写し及持参若しくはＦＡＸにて送付すること。
 郵送による交付も行うが、事前に担当部局へ連絡のうえ、１４０円分の切
手を貼った角２返信用封筒（宛先を記載する事）を前記（１）の場所へ送付す
ること。
 なお、交付期間内に到達しなかった場合は、入札説明書の交付は行わな
い。

平成２４年３月２２日（木）１０時００分
提出場所は、下記(４)の場所とする。

平成２４年３月２２日（木）１０時００分
〒９００－００２７ 沖縄県那覇市山下町５－２１沖縄通関社ビル４階
九州地方環境事務所那覇自然環境事務所内会議室

日本語及び日本国通貨に限る。
（２）  入札保証金及び契約保証金 免除

本公告に示した競争参加資格のない者のした入札及び入札に関する条件
に違反した入札は無効とする。

（４）  契約書作成の要否 要

予算決算及び会計令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の制
限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

（６） 契約締結日までに平成２４年度の予算（暫定予算を含む。）が成立しなかった
場合は、契約締結日は、予算が成立した日以降とする。
また、暫定予算になった場合、全体の契約期間に対する暫定予算の期間分
のみの契約とする場合がある。

（７）  その他 詳細は入札説明書による。